関 係 各 位

国立大学法人宮崎大学

研究・産学地域連携推進機構長 片岡 寛章

宮崎大学 研究・産学地域連携推進機構
第 30 回技術・研究発表交流会

開催について（ご案内）

 宮崎大学 研究・産学地域連携推進機構では、第 30 回技術・研究発表交流会を下記の通り開催いたし

ます。

 つきましては、研究成果・共同研究成果や各機関の取り組みなどの発表を募集します。多数のお申

し込みをお待ちしております。

                      記

１．趣旨

 趣 旨：宮崎大学では研究・産学地域連携推進機構（旧：産学・地域連携センター）を中心とし

て、産学官民金連携事業を通じた高度な研究・技術による社会貢献，人材育成ならびに地域連携事

業による地域でのオープンイノベーションによる活性化を目指した活動を展開しております。その

活動の一環として、本学の研究シーズや取り組み、また本学と共同研究を実施している企業・研究

機関等の技術者・研究者、および県内各機関のコーディネータ等が一同に会し、技術・研究の成

果・事例発表を通じた交流を図り、産学官金等各機関による連携事業の推進を目指す目的で、技

術・研究発表交流会を開催します。本年も産学官民金の交流から多くの種が生まれ芽生えることを

期待しております。

本年も、機器による分析及び分析技術の研究開発等を行ない教育研究の進展に役立てることを目的

に研究基盤支援部門（旧連携研究設備ステーション）が毎年行なっている分析講演会（第 23 回）な

らびに東九州メディカルバレーものづくりフェスタ 2023 を同時開催いたします。産学官民金の

交流から多くの種が芽生えることを期待しております。

２．主催   宮崎大学 研究・産学地域連携推進機構

３．共催・後援（予定・依頼中を含む）

共催： 宮崎県、公益財団法人宮崎県産業振興機構，一般社団法人宮崎県工業会，

株式会社宮崎銀行，株式会社宮崎太陽銀行，

株式会社宮崎太陽ｷｬﾋﾟﾀﾙ，宮銀ﾍﾞﾝﾁｬｰｷｬﾋﾟﾀﾙ株式会社

後援： 宮崎日日新聞社

４．開催日程  令和 5 年 9 月 22 日（金）

５．会場  宮崎市民プラザ（〒880-0001 宮崎市橘通西 1 丁目 1 番 2 号）（予定）

６．プログラム・内容（予定）：

10:30〜 主催者挨拶

10:35〜 基調講演、各機関発表、

宮崎大学第 23 回分析講演会、

東九州メディカルバレーものづくりフェスタ 2023

 宮崎県産業振興機構事業成果報告

第 30 回技術・研究発表交流会 発表について

Ⅰ 発表

１. テーマ

大学・高専・公設試等研究機関、金融機関、県市町村等自治体、農林水産・商工関係団体、

企業等における 共同研究成果、研究開発シーズ、技術ニーズ、産学官民金連携への取組、施

策、地域・街づくり、農商工連携、6次産業化、フードビジネス、みやざきブランド等につい

て、共同研究等成果，技術・研究シーズ，技術開発ニーズ，産学官金民連携への取り組み事

例，自治体の施策・取組に関してなど、幅広く募集いたします。

２. 発表申込

別紙「発表申込」に必要事項をご記入の上、下記申込先まで電子メール又は FAX でお申し込

みください。

なお、プログラム等や今後の準備・発表等につきまして、発表申込代表者様に電子メールで

ご案内いたします。

発表申込締切 【7 月 21 日（金）必着】

３. 発表形式 ※対面のみでの開催です。

発表の形式は会場での＜口頭発表＞と＜ポスター発表＞です。ご希望の発表形式の何れか一方

をお選びください。また、申し込み状況によりご希望に添えない場合がございます。あらかじ

めご了承ください。

＜口頭発表＞

（１）件数により講演時間を決定します。講演時間についても、申し込み件数により、ご希

望に添えない場合がございます。あらかじめご了承ください。

※１発表あたり質疑応答込み 10〜15 分程度を見込んでおります。

（２）パソコン・液晶プロジェクターを使用します。トラブルを避けるため、発表に使用す

る PC はこちらで用意致します（Windows, Power Point, PDF リーダー）。ファイルを

USB メモリ等で持参下さい。ご自身の PC を利用される際はセッション開始前の休憩時

に必ず事前の動作チェックをお願いいたします。なお、講演時間には発表者交代の時間

も含まれますので、円滑な運営にご協力をお願いいたします。

＜ポスター発表＞

（１）掲示可能サイズは追ってお知らせいたします。

（２）ポスターの印刷と掲示をこちらで行います。

ポスター原稿提出期限 【8 月 8 日（火）必着】です。

（３）内容要旨をポスターとは別途で作成・提出され、かつご自身でポスターを印刷・掲示

される場合はポスター原稿の提出は不要です。

（４）ポスターには必ず問い合わせ先（URL, E-mail アドレス、QR コードなど）をご記入下

さい。

４. 内容要旨集（配布資料集）の作製ならびに原稿提出について

（１）口頭発表ならびにポスター発表共に、1件につき 1部、内容要旨（A 4・1 枚程度）の作成

をお願いいたします。様式は特に指定しておりません。要旨は印刷製本して参加者に配

付するとともに、Web での公開を予定しておりますので、必ず公表可能な内容でお願いい

たします。既に公表された資料でも結構ですが、著作権には各自でご注意下さい（当方

では一切の責任を負いません）。

※なお、ポスター発表につきましては、内容要旨を別途作成頂いても結構ですし、ポス

ターA4 サイズに縮小したものを要旨として代えることでも結構です。その旨をご連絡下

さい。配付資料集では白黒印刷して配付いたしますので、図表・文字等の大きさにご留

意下さい。

（２）内容要旨原稿提出期限【8 月 25 日（金）必着】

原稿の容量が  20 MB 以下の MS Word 形式ファイルまたは PDF 形式であれば、電子メー

ルの添付書類で送付いただけます。

※日本語で、かつ専門外の方にも分かり易い様に、平易な発表・記述を頂けます様にご協力

をお願いいたします。

※PDF 形式で提出される場合、フォントを埋め込んだファイルでのご提出をお願いいたしま

す。

Ⅱ 参加 ※現地会場での参加のみです。オンライン中継は実施いたしません。

１. 参加者の把握のため、別紙「参加申し込み」をご記入のうえ、下記まで電子メール又は、FAX

でお申し込みください。発表を申し込みをいただいた方も、必ず参加申し込みをお願いいたし

ます。

２. 会場定員は社会情勢による制限する場合がございます。会場の定員に達した場合は、入室頂け

ない場合もございますので、ご了解下さい。

３. 参加申込期限【9 月 8 日（金）】

４. 発表・参加は無料です。

Ⅲ その他

１． 社会情勢、天候等によっては、本会を急遽延期、中止あるいは開催要領を変更とすることがあ

ります。ご迷惑をおかけいたしますが、皆様のご理解とご協力をお願いいたします。

２． 当日の健康状態が優れない方は来場をお控え下さい。また、先着順にて入場者数を限定する場

合もございます。ご来場の際には必ず事前のお申し込みをお願いいたします。

３． 会場においての無断での写真・動画の撮影ならびに録音は禁止です。また、講演者、参加者等

が禁止事項に反して行った行為、情報漏洩などに対しては、本学は一切の責任を負いません。

申込・問合先： 宮崎大学 研究・産学地域連携推進機構

担当： 准教授・甲藤正人 ，事務補佐・中山佳美

       〒889-2192 宮崎県宮崎市学園木花台西 1 丁目 1 番地

電 話      0985-58-4017 or 7950

ﾌ ｧ ｯ ｸ ｽ      0985-58-3899

電子ﾒｰﾙ   crc@of.miyazaki-u.ac.jp

https://www.miyazaki-u.ac.jp/kscrs/